
10:30 Do Chrystusa Najwyższego Kapłana z podziękowaniem za dar powołania, z prośbą o 
zdrowie, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej w posłudze kapłańskiej w intencji ks. 
Łukasza Labusga w 1 r. święceń kapłańskich, ks. Proboszcza Daniela z ok. 18 r. święceń 
kapłańskich oraz o dar życia wiecznego dla ks. Proboszcza Ryszarda Michalika. 

14:30 Nabożeństwo majowe 
                      
                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

16.05.-22.05.2021 
• Przeżywamy dziś Uroczystość  Wniebowstąpienia  Pańskiego – Rocznica I Komunii 

Świętej. 
• Nabożeństwa majowe: w tygodniu o godz. 17.30 w niedzielę o 14.30. 
• Podczas nabożeństw majowych będziemy odmawiać nowennę przed Uroczystością 

Zesłania Ducha Świętego. 
• W piątek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną. Proszę, aby dzieci, także osoby 

dorosłe, które w czasie Wielkiego Postu zbierały jałmużnę do skarbonek Caritas, aby 
je przyniosły ze sobą na Mszę św.  

• W przyszłą sobotę w katedrze opolskiej o godz. 10.00 odbędą się święcenia 
kapłańskie. Chciejmy pamiętać w modlitwie o nowo wyświęcanych kapłanach. 

• W przyszłą sobotę od godz. 8.30 odbędą się odwiedziny chorych. Proszę ich zgłosić 
w zakrystii lub kancelarii parafialnej. 

• W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 
• Bardzo serdecznie dziękuję za sprzątanie naszej świątyni. W nadchodzącym  

tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 
• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary, które składacie  

w kościele, jak również na konto parafialne.  
• Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. Przed kościołem 

zbiórka do puszek na remont opolskiej katedry.Za tydzień kolekta tzw. jałmużna 
postna z całego roku. Bóg zapłać. 

• Zachęcam do sięgnięcia po prasę katolicką. Jest nowy nr Gościa Niedzielnego.  
• Zapowiedzi przedślubne: Joanna Pasternok z Dańca i Dawid Jurek z Chróściny  

– zap. III. 
• Mając  na uwadze zdrowie i życie naszych  parafian zwracam się z gorącym apelem  

do wszystkich o przestrzeganie zasad  bezpieczeństwa sanitarnego podczas celebracji 
liturgicznych, tj. zachowanie właściwego dystansu oraz zasłanianie ust i nosa.  

W naszym kościele w liturgii może uczestniczyć 18 osób. 
 

Wszystkim życzę błogosławieństwa Bożego na cały   nowy tydzień! 
Ks. Daniel Breguła - proboszcz 

APOSTOŁ 

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 
w Chróścinie Opolskiej 

Ofiara dobrowolna  
 17.05.-30.05.2021r      Nr 382 
Adres strony internetowej: www.parafia.mechnice.pl tel.ks.Pr.77 4640 252 lub 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 
NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię 
rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona 
wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej! 

            Wniebowstąpienie Pańskie –  Rok B       16.05.2021 r. 

                                                  Refleksja                                                                                                     
Pewna legenda norweska opowiada o biednej kobiecie, która jako wdowa z niemowlęciem 
na ręku szukała wsparcia u różnych dobrych ludzi. Chodziło jej przede wszystkim o to 
dziecko, które nazywała swoim największym skarbem na ziemi. Pewnego dnia przechodząc 
przez las dostrzegła drzwi prowadzące do jakiejś pieczary. Równocześnie usłyszała głos, by 
weszła do wnętrza. Pieczara okazała się skarbcem pełnym różnych kosztowności. I znowu 
usłyszała: „bierz ile chcesz, tylko nie zapomnij o największym skarbie”. Kobieta położyła 
dziecko w kącie, rozłożyła chustkę i kładła na niej: sztaby złota, naszyjniki z brylantów i 
pereł. Co jakiś czas słyszała głos: „bierz ile chcesz, tylko nie zapomnij o największym 
skarbie”. Kobieta myślała, co może być tym największym skarbem i dorzucała kolejne 
sztabki złota. Kiedy musiała zakończyć swój czas pobytu w skarbcu, wyszła pospiesznie, a za 
nią zamknęły się żelazne drzwi. Wtedy zastanowiła się, co miały znaczyć słowa o 
największym skarbie. I nagle uświadomiła sobie, że w gorączce zachłanności zapomniała o 
dziecku. I wpadła w rozpacz. Zaczęła dobijać się do żelaznych drzwi, ale na próżno. Utraciła 
bezpowrotnie największy  skarb.         W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; 
siedzi po prawicy Ojca”. Ta prawda stanowi zaproszenie dla wierzących w Niego, aby nie 
szukali nieba daleko od ziemi, nie szukali szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest pod 
naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby dostrzec w 
nim Chrystusa, który jest za obłokiem doczesności, różnych ludzkich wad, czasami grzechu. 
Kiedy podążamy do niebieskiego celu, największym skarbem jest stan łaski uświęcającej, 
zjednoczenie z Bogiem, jest nim Jezus Chrystus.                                                 

                                                                                                             ks. Leszek Smoliński                       



                        PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
PONIEDZIAŁEK – 17.05.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
7:00 Do MBNP w pewnej intencji, o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Mróz, Szicner, 

Żelosko 
17:30 Nabożeństwo Majowe– Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
18:00 Za +Jerzego Kotula w 30 dniu po śmierci. 
WTOREK – 18.05.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
17:30 Nabożeństwo Majowe– Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
18:00 Za wszystkich członków 6 Róży Różańcowej MB Łaskawej o zdrowie i błogosł. Boże w 

ich rodzinach oraz za ++ Helenę Warzyc, Irenę Majer, Różę Jańczyk 
ŚRODA – 19.05.2021 – DZIEŃ PATRONALNY ŚW. JÓZEFA 
17:30 Nabożeństwo Majowe– Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
18:00 I. Za + Pawła Czok, ++ rodziców Cecylię i Henryka Winkler, + brata Bernarda, 

szwagrówkę Annę Lukoszek, za ++ z pokrew. z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące 
oraz o Boże błogosł. w rodzinach Czok, Winkler, Gierok i Ptak. 

 II. Z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże 
błogosł., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników  
i ich rodzin. 

CZWARTEK– 20.05.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
13:00 Ślub: Justyna Panusch i Michael Kotula 
17:30 Nabożeństwo Majowe – Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
18:00 Z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski oraz z prośbą o zdrowie i błogosł. 

Boże w rodzinie Majer 
PIĄTEK– 21.05.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. JANA NEPOMUCENA, KAPŁANA I MĘCZENNIKA 
17:30 Nabożeństwo Majowe – Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
18:00 Msza szkolna – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze zdrowie, dary ducha Świętego i błogosł. Boże w intencji Martyny Długosz z okazji 
17 r. ur. oraz za całą rodzinę o zdrowie i Boże błogosł. 

SOBOTA– 22.05.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. RITY Z CASCII 
7:30 Za ++ rodziców Anelizę i Alojzego Pudełko, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 
13:00 Chrzest (nabożeństwo):Milena Strzelczyk 
17:00 Chrzest (nabożeństwo):Jakub Kamecki 
17:30 Nabożeństwo Majowe – Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
18:00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i boże błogosł. w rodzinach 

Daniela i romana Kampa oraz o Boże błogosł. dla dzieci. 
NIEDZIELA – 23.05.2021 – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
7:00 Za ++ męża Gotharda, rodziców Wojciecha i Anastazję Bednorz,  Józefa i Elżbietę 

Mateja, brata Engelberta, bratową Juliannę Wicher, ciotki, wujków, ++ z rodziny i 
pokrew., dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i błogosł. Boże w rodzinach Bednorz, 
Galla, Malinowski. 

9:00 Za ++ rodziców Kluczny, Szymaniec, rodzeństwo i pokrewieństwo, dusze w czyśćcu 
cierpiące oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

10:30 W intencji Parafian. 
14:30 Nabożeństwo majowe 
PONIEDZIAŁEK – 24.05.2021 – II DZIEŃ ZIELONYCH ŚWIĄT, NMP MATKI KOŚCIOŁA 
7:00 Intencja wolna… 
17:30 Nabożeństwo Majowe 
18:00 Za ++matkę Elżbietę Żyła, ojca Herberta, ++ Adelę Swientek, męża Waltra, ++ z rodz. 

Wicher. 
WTOREK – 25.05.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. URBANA, PAPIEŻA I MĘCZENNIKA 
7:00 Za wstawiennictwem św. Urbana z prośbą o dobre urodzaje oraz za wszystkich 

pracujących na roli i w ogrodach o bezpieczeństwo w pracach, zdrowie i błogosł. Boże. 
17:30 Nabożeństwo Majowe 
18:00 Za ++ Annę Kotula, rodziców z obu stron, siostry i braci, szwagrów, szwagierki, 

pokrew. Kotula, Galus oraz + Renatę. 
ŚRODA – 26.05.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. FILIPA NERI, KAPŁANA – DZIEŃ MATKI 
7:00 Za + męża i ojca Helmuta, ++ rodziców Firlus, Zmarzlik, rodzeństwo, pokrewieństwo i 

dusze w czyśćcu cierpiące 
17:30 Nabożeństwo Majowe 
18:00 Za wstaw. NMP, do Bożej Opatrzności z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, 

błogosł. Boże, opiekę Matki Bożej w intencji wszystkich Matek z okazji ich święta. 
CZWARTEK– 27.05.2021 – ŚWIETO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO  KAPŁANA 
7:00 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana w intencji wszystkich żyjących 

i zmarłych kapłanów naszej parafii. 
17:30 Nabożeństwo Majowe 
18:00 W intencji członków II Róży Różańcowej MB Fatimskiej z podz. za otrzymane łaski 

oraz z prośbą o zdrowie i błogosł. Boże. 
PIĄTEK– 28.05.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. JANA NEPOMUCENA, KAPŁANA I MĘCZENNIKA 
17:30 Nabożeństwo Majowe 
18:00 Msza szkolna –Za + Karola Przybyłę – msza ofiarowana od P. Gertrudy Nicpon. 
SOBOTA– 29.05.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. URSZULI LEDUCHOWSKIEJ, DZIEWICY 
7:30 Za + Karola Przybyła w 30 dzień po śmierci 
11:00 Chrzest (nabożeństwo):Emilia Niemiec 
17:30 Nabożeństwo Majowe 
18:00 Za ++ rodziców Julię i Nikodema Dobis, siostrę Joannę, szwagra, pokrew. i dusze w 

czyśćcu cierpiące 
NIEDZIELA – 30.05.2021 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
7:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosł. dla Sabiny z ok. ur. oraz o 

Boże błogosł. w rodzinie. 
9:00 Do Bożej Opatrzności z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie błogosł. 

Boże, opiekę Matki Bożej z ok. 65 r. ur. Rity Stach oraz o zdrowie i błogosł. Boże w 
rodzinach: Stach, Filusz, Nadgłowski. 


